UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri  
Raymundi**

**Raimundus <de Pennaforti>**

**Colonie, 4.III. 1502**

**VD16 R 168**

Quid agendu[m] est de thezauro abscondito

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31223**

tūc d3 fieri restitucio isti. Si autē ignorat tūc est distinguēdū. qz vel inueniens est oppressus pauprate. vel nō. si nō. d3 totalr dare paupibus. si est oppressus pauprate. tūc ps d3 dari inuētorī. qz istud inuētū d3 dari paupibus. s3 cū iste inuētor sit paup. pars inuenti debet sibi dari.

**T**ercio notādū. hic dat vna cautela q inuentū d3 pelamari in ecclia vtz aliqs ibt essz q pdidissz. z si tūc iste nō repetit cuius fuit illud inuentū tūc inuētor d3 facere fm p̄siliū sui p̄fessoris.

**U**ltimo notādū. quid sit faciendū de thezauro inuento sub terra. Respondeť p̄ distincōem. vel iste thezaurus reperit in loco p̄prio. vel alieno. Si in loco p̄prio. tūc nō tenet ad restitucōem. qz oia sunt sua q sunt in p̄prio loco. Si in loco alieno. hoc est duplr. vñ inuenit thezaurū studiosē. vel casualiter. Si casualiter. tūc partim tenetur restituere z partim reseruare. Si autē studiosē. tūc obligatur ad totam restitucōem. Item fm sanctum Thomam res inuenta que nunq̄ fuit in possessione alicuius. sicut lapilli preciosi z gemme in litore maris. iste res dantur inuenienti. z non oportz q ille res restituatur. Sic eodē modo est de thezauro per longinqua rēta poza sub terrā occultato

.i. inuētor. s. tu exis .i. tpe mortis. s. alios

**Accusas frustra damnatus sub cruce fures**

.i. fides adhiberi. s. dānato s. qz gaudiū est miseris z

**Nec credi debet tibi. nec tua verba valebunt**

.i. iusticia. i. p̄denavit. i. executor iudicij. i. p̄cō. i. occidit

**Quem ius damnauit tortor sine crimine punit**

.i. subtractas. i. custodiēdas s. res

**Si res furatas seruandas dem tibi. quas tu**

.i. nōscis. i. furtiue. i. subtractas. i. securi. s. furatas

**Esse scias furtim sublatas. cautius illas**

s. eas .i. vinculū excoīcatōis

**Reddas. nec teneas si banni pena sequatur**

s. pena bāni. s. custodiēti s. furē

**Non nocet illa tibi si reddere me monuisti**

.i. ablatū. i. possessori. i. red dat equalēs sibi aut suis hereditis

**Furatum vero domino vel quod valet eque**

s. tu reseruatoz s. furti. eo q reseruasti res ablatas

**Absolui debes. quia conscius indefuisti**

.i. a tali furto. i. dāna .i. occurrāt .i. maiora

**Inde pericula tibi ne proueniant grauiora**

s. rebz admittre custodiēs